
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com PM6005.G

539300
Kit Nº

Pump 537630
Kit Nº
539301

Pump 537631

539303
Kit Nº

Kit Nº
539005

539302
Kit Nº

539006
Kit Nº

Kit Nº
539007

853607
Part Nº

Part Nº
753205

Kit Nº
534107

539603
Kit Nº

Kit Nº
534108

3

4

5

6

5

5

21

10

11

12

13

8

14

15

16

7

9

8

37

38

48

47

46

45

40

43

23

24

25

27

1

2

32

31

32

17

18

19

22

20

31

30

29

28

26

36

41

42

44

49

50

35

13

33

34

43

21

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

4 943400 Remache pop 2.4x4.3mm Alum. aleado 82 Comercial. UNE EN ISO-15977

1 853476 Chapa características técnicas 81 Chapa 0.8mm/Aluminio

1 853904 Espaciadores bombas PM45/60 80 Comercial

1 853473 Arandela cierre émbolo 6" 79 F-212 cincado

1 853452 Postizo vástago 63 mm 78 Acero cincado

1 853417 Tubo transfer 77 Para juntas 20x1.5 mm

1 853900 Caja corta + espaciadores PM45/60 76 Para bombas Stubby

1 753202 Cilindro de aire 6" 75 Anodizado interior

1 753108 Brida Superior (6") 74 Aluminio

2 945727 Tapón roscado DIN-906 1/2"BSPT 73 Acero

1 753103 Cuerpo motor de aire 72 Aluminio

1 753105 Tope corredera 71 Aluminio

1 753109 Brida Inferior (6") 70 Aluminio

1 940370 Tornillo cil. M5x8 DIN-7380 69 Comercial

1 945100 Tapón DIN 908 - 1/4"BSP 68 Acero cincado

1 946601 Junta acero y elastómero J-14 67 Comercial

1 946607 Junta metaloplástica 3/4" 66 Acero - NBR

1 369900 Reducción 3/4"NPSM-M - 1/2"BSP-H 65 Comercial

1 945670 Reducción 1"BSPT-M - 3/4"BSPP-H 64 ACERO

1 853451 Tubo aspiración 90 mm 63 Límite elástico >= 600 MPa

4 940340 Tornillo cilíndrico M10x25 DIN-912 62 Comercial

1 753003 Cuerpo salida (Aceite bajos G) 61 Fundicion nodular EN-JS1060

4 940360 Tornillo especial DIN912 M14X170 60 Longitud roscada: 17 mm

4 942214 Arandela muelle DIN 128 - 14 59 Acero cincado

5 940330 Tornillo Cilíndrico M8x15 DIN-912 58 [EXT] Comercial. Acero cincado

4 940336 Tornillo DIN 912 - M8x40 57 Acero Cincado

1 950701 Cáncamo DIN 580 - M12 56 Acero forjado cincado

3 946712 Junta tórica 42x2.5 NBR70-75 55 NBR

1 853602 Arandela motor PM45/60 54 Acetal

1 853601 Casquillo inversión PM45/60 53 Evolución del 349

1 753204 Camisa corredera PM45/60 (ACABADO) 52 Aluminio NiQ

1 853400 Tapón inversor p/ reed 51 Latón

4 940321 Tornillo c/Alom. M6x14 DIN-7380 50 Comercial

2 853606 Asa PM45/60 49 Acetal copolímero

1 853448 Válvula inferior 3/6:1 BSP 48 F-212 carbonitrurado y cincado

1 750403 Tope bola inferior 47 Acero F-1

1 946717 Junta tórica 85x1.5 mm 46 NBR 70-75

1 944238 Bola 38.1 mm (1·1/2") 45 AISI 304

1 853450 Asiento bola 25 mm 44 F-212 Carbonitrurado 45HRC

1 946568 Collarín pistón 83 mm 43 TRELLEBORG RUB500630 / JIORINGS 
UN063083

1 853449 Arandela collarín 83 mm 42 Acero cincado

1 944125 Bola acero (IV Cr) 25 mm 41 Acero cromado

1 946654 Junta R15-SP 63x69.2x4.8 (AL) 40 Economon POLIURETANO H-Ecopur

1 946718 Junta tórica 88x2 mm NBR70 39 NBR70

1 946212 Aro guía 4x1.55x200 mm Z80 38 Ref. Slydring GR4300630-Z80

1 946569 Collarín neumático 63x75x8.5 mm 37 ARUP10630-WU9E1

1 946716 Junta tórica 67x2 NBR70-75 36 NBR70-75

1 753205 Vástago 63 mm (acabado) 35 Alu níquel

1 753282 Varilla tope inversor 34 AISI 304

1 946015 Junta tórica 15.54x2.62 NBR 70-75 33 Comercial

2 946715 Junta tórica 20x1.5 mm 32 NBR70-75

2 946714 Junta tórica 160x2.5 NBR-70/75 31 Comercial

1 853500 Junta conformada motor 30 NBR 70

1 946018 Junta tórica 21.89x2.62 NBR75-80 29 NBR75-80

4 946054 Junta tórica 9.75x1.78 NBR 70-75 28 Comercial

1 946117 Junta tórica 58x2 NBR70 27 NBR70

1 950033 Amortiguador corredera 26 Silent block TS20-10 M6x13

1 946022 Junta torica 37.77x2.62 NBR 70-75 25 Comercial

1 853604 Corredera juntas K08-D 24 POM ERTACETAL-H o similar

5 853503 Junta corredera PM45/60 23 Economos K08-D-SP 23.1x30.4x3.2 XS-Ecopur

1 753252 Émbolo aire 6" (mecanizado) 22 DELRIN 510GR

1 946713 Junta tórica 145.42x6.99 NBR-70/75 21 Comercial

1 946017 Junta tórica 20x2 NBR 90 20 Comercial

1 853414 Cierre émbolo aire 19 Acero cincado

1 853505 Amortiguador superior 18 PU 90ShA

1 753281 Vástago sensor 17 AISI 304

1 945728 Tapón 3/4"BSPT DIN-906 16 Acero zincado

8 940921 Torn. abomba. M6x14 DIN-7380 inox. 15 Comercial

1 753106.000 Tapa silenciador 14 Aluminio

1 853607 Fieltro central 13 Fieltro DIN 61200 M2 L/C GRIS

1 753203 Deflector silenciador 12 Chapa acero cincado

4 942205 Arandela muelle B-6 DIN-127 Inox. 11 Comercial - acero inoxidable

4 940388 Tornillo DIN912 - M6x80 10 Inox

1 753107 Cuerpo silenciador 9 Aluminio

2 853608 Tapa fieltro 8 Fieltro DIN 61200 M2 L/C GRIS

2 946071 Junta tórica 39.34x2.62 NBR 75 7 Comercial

1 946037 Junta tórica 25.07x2.62 NBR 70-75 6 Comercial

3 946068 Junta tórica 11.91x2.62 NBR 75 5 Comercial

1 853600 Aro apoyo sensor 4 POM

1 946007 Junta tórica 7.52x3.53 NBR 70-75 3 Comercial

1 853401 Casquillo p/ reed 2 Acero cincado

1 753104 Tapa superior (mecanizado) 1 Aluminio

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/2

6:1 RATIO AIR OPERATED OIL PUMP PM60
BOMBA NEUMÁTICA DE ACEITE PM60: RATIO 6:1 537630         537631

12/05/2022

PM6005.F

6:1 RATIO AIR OPERATED OIL PUMP PM60
BOMBA NEUMÁTICA DE ACEITE PM60, RATIO 6:1
POMPE PNEUMATIQUES À HUILE PM60, RAPPORT 6:1
DRUCKLUFTBETRIEBENE ÖLPUMPE PM60, VERHÄLTNIS 6:1

537630	 537631



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com PM6005.G

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

- 1 Top Cover Tapa Superior Couverture Super. Obere Abdeckung -

853607 13 Central Felt Filtro Central Feutre Central Zentral Filz -

6:1 RATIO AIR OPERATED OIL PUMP PM60
BOMBA NEUMÁTICA DE ACEITE PM60, RATIO 6:1
POMPE PNEUMATIQUES À HUILE PM60, RAPPORT 6:1
DRUCKLUFTBETRIEBENE ÖLPUMPE PM60, VERHÄLTNIS 6:1

537630	 537631

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

534107 2x(49), 4x(50) Handles Kit Kit Asas Kit de Poigneés Handgriff-Kit -

534108 45, 46, 47, 48 BSP Foot Valve Kit Kit Válvula Pie BSP
Kit Clapet Inferieur 
BSP

Fussventil Kit BSP
For/para/pour/

für: 537630

539005

7, 2x(8), 9, 
4x(10), 4x(11), 
12, 13, 14, 
4x(15), 16

Exhaust Muffler Kit Kit Silenciador
Kit Silencieux 
Externe

Schalldämpfer Kit -

539006
5x(23), 24, 25, 
26, 27

Spool + Seals Kit
Kit Corredera 
+ Juntas

Kit Coulissant 
+ Joints

Spul-Dichtungen Kit -

539007
2, 3, 4, 3x(5), 6, 
21, 4x(28), 29, 
30, 2x(31), 2x(32)

Air Motor Seals Kit
Kit Juntas 
Motor Aire

Kit de Joints Moteur 
Pneumatique

Dichtungssatz 
Luftmotor

-

539300 45, 46, 47, 48 BSP Foot Valve Kit Kit Válvula Pie BSP
Kit Clapet Inferieur 
BSP

Fussventil Kit BSP
For/para/pour/

für: 537630

539301 45, 46, 47, 48 NPT Foot Valve Kit Kit Válvula Pie NPT
Kit Clapet Inferieur 
NPT

Fussventil Kit NPT
For/para/pour/

für: 537631

539302 36, 37, 38, 40, 43 Lower Seal Kit Kit Juntas Bajos Kit Joint Bas
Untere Dichtungen 
Kit

-

539303 35 Air Motor Rod Kit Kit Vástago Motor Kit de Tige du Moteur Konektionsstab-Kit -

539603 41, 42, 43, 44 Upper Valve Kit Kit Válvula Superior
Kit Valve 
Superieure

Oberes Ventil Kit -


	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 54.pdf
	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 55.pdf

